
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration) 

Was ist Ihr Thema? 
Ваш вопрос? 

 

Melden Sie sich bei:  
Обратитесь к следующим работникам 

 

Papierlosenberatung (Люди без документов) / Asylverfahren 
(Беженцы, ищущие убежища) /Duldung (беженцы со статусом 
допущенного пребывания) 

 

  

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de          

 
0511-3687 161 

Asylverfahren (Беженцы, ищущие убежища) / Härtefall 
(Исключительный случай) / Integrationskurs (Интеграционный  
курс) / Umverteilung (Перераспределение) 

 

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
Silvia.Kessler@dw-h.de        (Garbsen) 
Jonael.Pech@dw-h.de             

 
05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel (Статус, позволяющий находится в стране) / 
Sprachkurse (Языковые курсы) / Arbeitssuche (Помощь в поиске 
работы) / Familiennachzug (Воссоединение семьи) / 
Niederlassungserlaubnis (Постоянный вид на жительство) / 
Integration (Интеграция) 
 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Julia.Skossyrskiy@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   
Barbara.Figurska@dw-h.de     (Bemerode) 

 
0511-3687 174  
0511-3687 123 
0511-3687 135 
0511-7606 181  

 

Behinderung (Инвалидность) / Chronische Erkrankungen 
(Хронические заболевания) 

 

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre (Подростки и молодые люди в 
возрасте с 12 до 26 лет) / Ausländer- und Sozialrecht / (Иностранное 
и социальное право)/ Schule und Beruf (Школа и профессия) / 
Sprache und Bildung ,z.B. Sprachferien (Изучение  языка и общее 
образование) 

 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Frank.Enge@dw-h.de           (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de  (Garbsen) 

 
0511-3687 174  
0511-5638 847  
0511-5638 847  
05137-1634  

 

 


